[image: image1.png]

СТУДЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 10 октября 2012г.                                                                                  №23

	О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области» от 28.10.2008 г.

№ 16

   В соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2010г. №229 – ФЗ «О  внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов ( положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых  иных вопросов налогового администрирования» Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

             РЕШИЛ:

        1. Внести в решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области» от 28.10.2008г. № 16 следующие изменения  и дополнения:

       В статье 12 пункт 1 изложить в следующей редакции:

     «1. Уплата налога физическими лицами производится на основании налогового уведомления, направленного налоговыми органами о подлежащей оплате сумме налога.
2
      Установить срок уплаты земельного налога  - не позднее 2 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом».
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2011г.

Глава муниципального образования

Студенецкого сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                     Н.М. Панова